

مردم

ارگان مرکزی حزب توده ایران

از دام هائی که ساواک میگسترده بر حذر باشید

موضع سیاسی ایران روز بروز گرم تر میشود. مژده و تشدید شدیدی در تفاصیلات درونی جامعه، راه تشدید غارتگری و مونیوپولیهای امپریالیستی ران و همدستان ایرانیان، که گرانای طاقت سول آنست، و زحمکشای ایران بستوه آمده را برای بدست آوردن شرایط بهتر زندگی به اند...

بوانان و در درجه اول جوانان روشنفکر، و دانش آموزان که آینده آزاد و زیبایی را ن خود خواستارند هر روز بیشتر به میدان ر رژیم سیاه استبدادی قدم میگذازند و به ناگون این نا خوشبختی خود را ابراز میدارند. اخشندهی از زحمکشای و جوانان به قشرهای معه سرایت کرده است. حتی بسیاری از که میتوانند در شرایط عادی با درآمد کافی رفاهی داشته باشند به انبوه نا خوشبختان د و در راه مبارزه علیه رژیم گام میگذازند. بدادی محمد رضا شاه که تنها بر پایه مسلط ستگاه آدمکش ساواک بر تمام نوامیس مردم بدار است هر روز بیشتر تنفر و انزجار مردم را بمیکشد، در سراسر جهان داغ ننگه فاشیستی بر پیشانی زده شده و در ایران حتی گروههای این دیروزیش از او رو میتابند.

رژیم این واقعیت هارا می بیند و احساس میکند طور که در سراسر جهان نیروها هر روز بسود وادار صلح، آزادی و سوسیالیسم و پیشرفت هر کشور هائی «جهان سوم» بود ی رهائی بخشی ملی و بزبان نیروهای ارتجاعی یالیستها و کارگزاران و همدستانشان در گردن در ایران هم هر روز کفه مخالفان رژیم کمونی تر میگردد و خطر برای پایه های رژیم زیاده تر برای پیشگیری از همین خطر است که غارتگر پهلوی و پیشکاران و نوکران و هوا هر روز بر شدت جنایات خود میفزایند.

رژیم مردم آزاده که حاضر به پذیرش این رژیم زحمتکشانی را که تنها برای بدست آوردن برای خود و خانواده شان سر میکشند به پایه میکنند و به حیثانه ترین وجه شکنجه جوانان وطن پرست و مخالف رژیم را در هر هر و ده به مسلسل می بندند. رژیم مأموران خود را که از رذل ترین عناصر غیر انسانی است تا آنها بر جان و مال مردم مسلط ساخته ه فلان مأمور ساواک در کوچه و خیابان بی پروا ناهی را جلو چشم مردم بخون میکشد، تنها که او از حیثیت انسانی خود دفاع کرده و روی دزدی را که خانم رئیس بر او وارد کرده است.

نرست است که با بکار انداختن این شیوه نمی رژیم توانسته است و در آینده هم خواهد در اینجا و آنجا ضربات جداگانه سهمگین یا آن بخش جنبش انقلابی میهن ما وارد سازد

از آغاز انقلاب مشروطیت ایران هفتادسال تمام میگردد. این انقلاب با مبارزات وسیع و همگانی سیاسی مسالمت آمیز مردم علیه دربار خودکامه استبدادی و دریافت فرمان مشروطیت در ۱۴ مرداد ۱۳۲۴ هجری قمری (۱۹۰۶ میلادی) آغاز شد. در مراحل بعدی بعلت مقاومت استبداد و دست یازی آن به اسلحه، انقلاب مشروطه ایران به سطح مبارزات مسلحانه خلق ارتقا یافت و مردم ایران به کسب قانون اساسی و پیروژه

هفتادمین سالگرد انقلاب مشروطه ایران

از میان برداشتن استبداد درباری که مظهر قدرت فئودالیته بود و دموکراتیزه نمودن کامل کشور مضمون و ماهیت آن بود. انقلاب مشروطه ایران از خواستها و تمنیات طبقات و اقشار مترقی و زحمتکش جامعه ایران نیرو میگرفت. این انقلاب همچنین با پیشرفته ترین حرکات انقلابی زمان خود پیروژه با انقلاب طراز نوین بورژوا - دمکراتیک روسیه در سالهای ۱۹۰۷-۱۹۰۵ پیوند ناگسستنی داشت. از آن الهام میگرفت و حتی به کمک انترناسیونالیستی حزب بلشویک در روسیه که لنین آنرا رهبری میکرد اتکاء داشت.

متمم آن نائل شدند. پیدایش و گسترش انجمنهای مشابه سازمانهای توده ای، ایجاد سازمانهای مسلح مجاهدین و فدائیان در جریان انقلاب، تشکیل مجلس شورای ملی و انتقال قدرت حاکمه به نمایندگان منتخب مردم از دیگر پیروزیهای انقلاب مشروطه ایران هستند. انقلاب مشروطه ایران مدت شش سال بطول انجامید - شش سالی که از زشمنندترین سالهای تاریخ گذشته کشورماست. انقلاب مشروطه ایران انقلابی ملی و دمکراتیک بود. نیل به رهائی ایران از تسلط استعمار و امپریالیسم

برای آگاهی هواداران حزب در ایران

ما یکسبار دیگر بروشنی هوا داران حزب را در همه جا آگاه میسازیم. یکوشید بر اساس رهنمودهای سازمانی، گروه انقلابی توده ای بوجود آورید و با مرکز حزب تماس بر قرار سازید. برای برقراری این تماس تا هنگامیکه وسیله کاملاً مطمئنی بخشی بوجود نیامده تنها بنام مستعار و بدون دادن هیچگونه خبر و علامتی که ساواک بتواند از آن راه شما را بشناسد، بنشانی بیک ایران نامه بنویسید و خبرهای جالب محیط زندگی خود و محیط اجتماعی ایران را که در روزنامه ها منتشر نمیشوند برای ما بفرستید.

اینگونه نامه های خود را میتوانیید مستقیماً از ایران بفرستید. ولی بهتر است آنرا بنشانی آشنائی در خارج از ایران بفرستید و از او بخواهید که آنرا به نشانی بیک ایران به دست اندازد. در مواردی حتی میتوانیید از نشانی کسانی استفاده کنید که آشنایان یا بدی نیستند و شما را هم نمیشناسند. این بستگی دارد به امکانات و ابتکارات خود شما. برقراری پیوند کامل سازمانی تنها از راه ارتباط مستقیم فریدیکه صد در صد مورد اطمینان شما باشد یا سازمان مرکزی حزب درست است. برای گرفتن این ارتباط باید دوست مورد نظر به اروپا بیایید و از یک تلفن عمومی و یا از پستخانه (نه از همپانخانه و یا خانه مسکونی) بدون دادن نام و نشان خود به شماره تلفن ۷۹۳۳۴۹۹ و ۷۹۰۰۲۱۴ در پاریس تلفن کند و آقای بایر Bayer را بخواهد. آن دوستان شماره تلفنی را که با آن میتوانیید با مرکز حزب تماس بگیرید بشما خواهند داد. نه در تلفن اول و نه در تلفن دوم نام واقعی و نشانی خود را ننویسید. خود را بنام مستعار معرفی کنید و به راهنمایی که به شما خواهد شد دقیقاً توجه کنید.

راه دیگر برقراری پیوند بوسیله یکی از دوستان مورد اعتماد شماست که در خارج زندگی یا تحصیل میکند و برای دیدار به ایران می آید و وسیله برقراری پیوند سازمانی بین شما و سازمان مرکزی حزب را فراهم می آورد.

ما در راه خلق حرکت میکنیم. هدف ما بحق است. راه ما درست است. ما سر انجام پیروز خواهیم شد.

و تلفات کم و بیش سنگین بر جنبش وارد آورد ولی خود توسل به این شیوه ها و تشدید روز افزون آن نشانه ضعف رژیم است نه نیرومندی آن. رژیم می بیند که علیرغم توسل به این شیوه ها جبهه مبارزات ضد رژیم هر روز بیشتر نیرو میگردد. کارگران با وجودیکه بسیاری از اعتصابیانشان مانند اعتصاب درخشان کارخانه چیت سازی شاهی کارخانه چیت سازی تهران... بخون کشیده شده و میشوند و بهترین مبارزانشان را ساواکی ها میکشند و زندانی میکنند. معذالک دست از مبارزه بر نمیدارند. تنها در دو ماه اخیر نزدیک به چهل واحد بزرگ کارگری اعتصاب کرده و در مواردی هم رژیم و کارگزارانش را مجبور به عقب نشینی کرده اند. رژیم می بیند که علی رغم تبلیغات موزیانه ضد کمونیستی و ضد حزب توده ایران که دستگاه های رژیم و همدستان تفرقه انداز مائوئیستشان شب و روز انجام میدهند، جنبش توده ای ایران که راه راستین مبارزه انقلابی را به خلفای ایران نشان میدهد پیوسته رشد میکند و هر روز بیشتر توجه مبارزان راه آزادی و استقلال، توجه زحمتکشای شهر و ده را بخود جلب میکند.

رژیم می بیند که علیرغم همه کوشش هایش برای جدا ساختن و بجان هم انداختن گردانهای گویاگون مبارز رونده روشن بینی در میان آن بخش از نیروهای انقلابی که در بر گزیدن شیوه های مبارزه به تناسب شرایط روز دچار گمراهی شده اند هر روز بیشتر نیرو میگردد و همین روشن بینی شرایط عینی را برای نزدیکی و همکاری و سمت گیری درست گردان های مبارز بوجود می آورد.

درست به همین علت که رژیم این واقعیت انکار نا پذیر را می بیند تلاش برای پیش گیری از پیشرفت این روند افزایش می یابد. درست به موازات رشد نفوذ سیاسی و سازمانی حزب توده ایران در سالهای اخیر، بخوبی دیده میشود که فعالیت رژیم برای مقصد نگهداشتن حزب توده ایران به موازات تلاش همه عناصر ضد کمونیست و ضد توده ای در گوشه و کنار برای وارد کردن اتهامات سیاسی و سازمانی به حزب ما، با شدت بیسابقه ای گسترش یافته است. هرگز در تاریخ حزب ما تا این اندازه گروهک ضد توده ای و نشریات ضد توده ای که پشتوانه انسانی برخی از آنها از یکسفر تجاوز نمیکند وجود نداشته است. همه این گروهک ها و نشریاتشان با دستگاههای تبلیغاتی رژیم در یک چیز هم نظرند و آن اینست که حزب توده ایران بطور قطع شکست خورده و نفوذی در میان خلق ندارد و نمیتواند داشته باشد. در برابر این ارکستر بد صدا این پرسش پیش می آید که اگر برامتی چنین است پس چرا شما کاین اندازه بخود فرج میدهید؟ وقت میگذازیید؟ پول خرج میکنید؟ دروغ و نا سزا

دنباله در صفحه ۲

انقلاب مشروطه ایران در دوره جدید تاریخ جهانی آغاز گردید و جریان یافت. این دوره ای بود که مبارزات جهانی پروتلریا برای بر انداختن حاکمیت بین المللی سرمایه در حال تکوین بود. در این دوره احزاب مستقل پروتلریائی بوجود آمده و مبارزه خلقها را، پیروژه در خاور اروپا و روسیه در جهت طرد حاکمیت بورژوازی امپریالیستی و نیل به انقلاب سوسیالیستی رهبری میکردند. در این دوره همچنین دنباله در صفحه ۲

جهاد ملی علیه بیسوادی کار یک حکومت ملی است نه خاندان پهلوی!

اشرف پهلوی خواهر دولوی شاه برای چندمین بار و به فرمان برادر تاجدار، جهاد ملی سواد آموزی را که از کهنگی بوی نا گرفته و از شدت تکرار تهوع آور شده، آغاز کرد! اشرف که از نظر سیرت و درستکاری دست گروههای «مانیا» و کانسکتر های ایتالیا و امریکا را از پشت بسته بتقلید از برادرش در مراسم گشایش و سمینار توجهی مدیران سواد آموزی، روز ۲۷ تیر ماه دستور داد که «بیسواد ی باید تا ۱۲ سال آینده از بین برود». و «مشارکت آگاهانه و فعال مردم ایران در نو سازی ملی تحقق یابد». اشرف اقرار کرد که «با همه کوششهای که در گذشته انجام گرفته، در شرایط کنونی هنوز بیسوادی بر روستا ها و شهر های ما سایه افکنده است». نظیر این اقرار را «شاه روز ۱۵ خرداد در پاسخ (اوله شیل) فرستاده شبکه رادیو تلویزیون دانمارک که از شاه پرسید «فکر میکنم با اینکه مبارزه دامنه داری علیه بیسوادی جریان داشته هنوز هم شما در کشورتان تعداد زیادی بیسواد دارید». «باین صورت اظهار کرد: «بله داریم دلیل آن میزان تولید سه و سه دهم در صد میباشد. جالب اینکه ۵۰ در صد از جمعیت ایران را نو جوانان زیر چهارده سال تشکیل میدهند چه انتظاری میتوان داشت اما باید طی یک جهاد ملی و بسیج کلی بیسوادی را ریشه کن کنیم...»

اشرف گناه بی نتیجه ماندن کوشش های گذشته را «بگردن مردم انداخت و گفت «در گذشته مشارکت مردم و سازمانهای غیر دولتی نقش مؤثر در فعالیتهای سواد آموزی بازی نکرده است». و برادرش این گناه را بشکل دیگری باز هم بگردن «میزبان» تولید، یعنی توالد و تناسل مردم انداخت و اقامت این برادر و خواهر بقول سعدی با این گفته داسب فصاحت در میدان وقاحت جهانیده، و بدون ذره ای دنباله در صفحه ۲

دم ایران! شاه بقصد نابودی زندانیان سیاسی مقاوم و از جمله افسران توده ای دست به تبعید آنها زده است.
برای رهائی جان این فرزندان دلیر خلق مبارزه خود را تشدید کنید!

از دام هائی که ساواک ...

میگویند ؟ اتهام مزیند ؟ پس همه اینها برای چیست ؟ سالهاست که ما این پرسش را مینویسیم و گروههای مدعی طرفداری از جنبش خلق بدهکار پاسخ آن هستند . ولی ماجرای آنها ، این پاسخ را میدهد : همه اینها برای آن است که گردانندگان این گروهها که از جنبش واقعی خلق ، جنبش راستین انقلابی کارگران و زحمتکشان بیشتر هراس دارند تا ارتجاع و خوب می بینند که این جنبش راستین زیر پرچم حزب توده ایران - حزب واقعی طبقه کارگر ایران - در حال گسترش است . همانطور که در سراسر جهان جنبش راستین رهائی بخش خلقها زیر پرچم پیروزمند سوسیالیسم علمی هر روز پیروزیهایی تازه ای بدست می آورد و ماسک ربا و تزویر را از چهره زشت تفرقه اندازان پاره میکند و نفاق افکلان را مفرد میسازد .

ولی سازمان جهانی امنیت به اینهم اکتفا نمیکند . همه سلاجهائی را که در زرادخانه های خود دارد برآه می اندازد . از آنجمله سازمان سازی ، کاشتن تخم عدم اعتماد ، فرستادن یرو کانونر ها به درون گردان های مبارز ، استفاده از عناصر ضعیف و خود فروش که آماده به خیانت میشوند و غیره و غیره .

از خبر هائی که از همه سو به ما رسیده است بر می آید که ساواک همه این شیوه ها را بکار میبندد و هدف همه این شیوه ها در درجه اول جلوگیری از پیشرفت نفوذ سیاسی و سازمانی حزب توده ایران است .

اما خبر رسیده که عناصر خود فروخته ای که در خدمت ساواک هستند در ایران در صدد برآمده اند گروههای بنام حزب توده ایران بوجود آورند و مبارزان را بدام بیندازند . بسیار شادمانیم که مبارزان آگاه توده ای دست جنایتکار اینگونه عناصر را خوانند .

سوالی که تقلید از دهه ها نمونه اقدامات جاسوسی نازیهای آلمان در دوران پیش از جنگ دوم جهانی میکروشد با بهره برداری از سوابق ذهنی در باره عملیات خائنه شهریاری در حزب توده ایران ، تخم شک و تردید را در میان مبارزان میفشانند و اینطور وانمود کنند که گویا هر گاه سازمان انقلابی در ایران بوجود آید و گسترش پیدا کند ساواک در آن دست خواهد داشت . از یکسو خود سازمان میسازد و میکوشد افراد انقلابی را جلب کند و از سوی دیگر به افراد انقلابی میگوید به سازمان حزب توده ایران نپیوندید ، زیرا ساواک در آن دست دارد . این پرسش منطقی بوجود می آید که اگر این سازمان در دست ساواک است چرا این خبر را آنچنان پیش میکند که در اختیار همه قرار گیرد ؟

و اما در باره سازمان حزب توده ایران در ایران ، باید یکبار دیگر با تمام روشنی به آگاهی همه مبارزان انقلابی در ایران و خارج از ایران برسانیم : حزب توده ایران با بندگی از مبارزات گذشته برای کار سازمانی خود در ایران شیوه غیر متمرکز را برگزیده است . معنی آن این است که حزب ما در ایران شبکه واحد و متمرکز ندارد - نه تنها در سراسر ایران شبکه واحد و متمرکز وجود ندارد ، بلکه در یک شهر ، در یک واحد تولیدی و اجتماعی مانند کارخانه و دانشگاه و غیره هم یک شبکه واحد وجود ندارد .

گروههای حزبی که در ایران در نقاط گوناگون و گاه چند گروه در یک واحد اجتماعی بوجود میآیند با هم هیچگونه رابطه ای ندارند . هر کدام جداگانه از راهی کاملاً مستقل و مخصوص هر گروه با مرکز حزب در ارتباطند .

همانطور که ما همواره راهنمایی کرده ایم گرد آمدن افراد انقلابی در یک گروه حزبی تنها و تنها بر پایه شناسائی کامل خود آنها با یکدیگر و اعتماد صد در صد بین خود آنهاست نه بر اساس وجود ارتباط با مرکز حزب . گرفتن پیام از مرکز حزبی داشتن رابطه ، گرفتن نشریات هیچگونه ضمانتی برای صلاحیت سیاسی افراد در ایران نیست . اعتماد به صلاحیت سیاسی افراد دیگر تنها بر پایه تجربه انقلابی هر فرد ، آشنائی همه جانبه به خصوصیات اخلاقی و طرز زندگی دوستان و همزمان و همچنین روشنی آفاق در مسائل سیاسی و پیگیری و پایداری شان در مبارزه بدست میآید .

حزب ما با پند اندوزی از مبارزات گذشته که

هفتادمین سالگرد ...

ملل کشورهای مستعمره و وابسته به مبارزه علیه استعمار و تسلط امپریالیسم جلب میشدند و جنبش انقلابی عظیمی سراسر آسیا را فرا میگرفت . انقلاب مشروطه ایران بعنوان اولین جنبش ضد استبدادی و ضدامپریالیستی در آسیا در این دوران تاریخی نه تنها حلقه مهمی از پیکار جهانی ملل مظلوم و اسیر علیه امپریالیسم بود ، بلکه متحد پیکار های جهانی پرواتلاریا علیه تسلط جهانی سرمایه بشمار می آمد . موقع تاریخی و اهمیت بین المللی انقلاب مشروطه ایران از همین عوامل و جهات ناشی شده است .

نگرانی عوامل استبداد و ارتجاع داخلی از دمکراتیسم انقلاب مشروطه ایران و خوف امپریالیسم از شکافی که در تسلط مطلق آن بر کشورهای مستعمره و نیمه مستعمره پدید خواهد آمد عواملی بودند که استبداد داخلی و امپریالیسم جهانی را علیه انقلاب مشروطه در کنار هم قرار میدادند . در نتیجه نهائی اتحاد نا مقدس در بار استبدادی و دول امپریالیستی موجب شد انقلاب مشروطه ایران سرکوب گردد و با دخالت مسلحانه قوای خارجی در سال ۱۹۱۱ به انقلاب مشروطه ایران پایان داده شود .

در اواخر بعدی تاریخ کشور ما از انقلاب مشروطه با نیتورف پیروزیهای کسب شده در آن انقلاب ابتدا از جانب استبداد دربار تاجار و سپس و بویژه در دوران پنجاه سال گذشته از جانب استبداد دربار پهلوی یکی سرکوب گردید . مرتجعین ابتدا قهرمانان زنده انقلاب مشروطه مانند ستارخانها را سر به نیست کردند ، سپس به قانون اساسی و متمم آن دستبرد زدند ، بعد به انتخابات و مجلسین شورا و ستاروا مسخ نموده و به آلت فعل بدل نمودند و بالاخره کار را بجائی رسانیدند که امروز همان استبداد محمد علیشاهی در تمام جهات و جوانب آن برقرار شده است . محمد رضا شاه حتی دیگر ابائی ندارد که خود را فعال مایشاه و آزاد از هر نوع نظارت حاکمیت خلق بداند و به تمرکز تمام اختیارات ممکن در دست خود و در دربار خود کامه میباهد نماید .

استبداد سلطنتی در حالی در کشور ما از نو زنده و مستقر شده است که نه فقط هفتاد سال از انقلاب مشروطه ایران میگذرد ، بلکه جهان و حتی همین کشور های منطقه و دور بر ایران نیز طی این زمان طولانی حیاتی تازه یافته اند و بمعنی واقعی کلمه زیربزمی از آنها زنده گی بسود آزادی و دموکراسی ، استقلال و رفاه توده های زحمتکش تغییر یافته است . ما در عصر پیروزی سوسیالیسم و ایجاد اردوگاه مقتدر کشور های سوسیالیستی ، در دوران پیروزی های بزرگ جنبش کارگری در کشور های پیشرفته سرمایه داری و در عصر موفقیت های بی در پی جنبشهای استقلال طلبانه و آزادیبخش ملی و اجتماعی زندگی میکنیم . ما در عصر شکستهای بی دریغی امپریالیسم ، در پیچش سبیط استعمار از صحنه گیری و زایل همه کشور ها به استقلال سیاسی و گام گذاشتن در راه پیشرفتهای بزرگ اجتماعی قرار

در مواردی بسیار درنگ کرده اند معصم است که با پیگیری و بدون انحراف از این شیوه کار سازمانی که لنین بزرگ آنرا طرح ریزی کرد پیروی نمایند . این شیوه در دورانهای اختناق شدید سیاسی از طرف گردانهای پیشکام جنبش کمونیستی جهان با کامیابی آزمایش شده است .

با این شیوه سازمانی ممکن است ساواک بتواند در این گوشه یا آن گوشه به این گروه یا آن گروه چنگ اندازد و از آن راه نیشی بزند ولی نخواهد توانست به مجموعه گروه های انقلابی دست یابد .

ایندست یاد آوری حزب ما به هواداران حزب : از نیرنگهای ساواک بر حذر باشید ، از دامهایی که ساواک میگسرد برهیزنمائید ، پرو کاسیونهای جوراچور ساواک و دستهای رنگارنگش را بشناسید ، با پیگیری تلاش انقلابی خود را دنبال کنید !

اینست راهنمایی حزب ما به دیگر مبارزان راستین راه آزادی : چشمهای خود را باز کنید ، در دامهای گوناگونی ساواک نیافتید ، به پیروی از تفرقه اندازان پایان دهید ، در راه نزدیکی و هماهنگی همه گردانهای ضد رژیم استبداد محمد رضا شاه ، در راه تشکیل جبهه ضد دیکتاتوری برای پایان دادن و بر انداختن این رژیم سنیاه با حزب توده ایران همکاری نمائید !

جهاد ملی علیه بیسوادی ...

آزرم و شرم گناه نا بخشودنی بیسوادی بیش از شصت در صد از مردم ایران را که بگردد خاندان شوم پهلوی است ، متوجه مردم کرده اند !

یک نظر به تاریخ طولانی مبارزه با بیسوادی و تعلیمات عمومی اجباری نشان میدهد که تا چه حد گناه بیسوادی و نا آگاهی توده های مردم بگردد این خاندان است .

مبارزه با بیسوادی در سال ۱۳۱۲ در دوران رضا شاه با تأسیس کلاسهای بزرگسالان آغاز شد که اکنون چهل و سه سال برآن میگذرد . قانون تعلیمات اجباری در سال ۱۳۲۲ در نتیجه مبارزه جانانه حزب توده ایران زیر شعار فرهنگ برای همه بصصوب مجلس رسید طبق این قانون میبایست در ظرف ده سال تعلیمات عمومی اجباری و مجانی اجرا شود . بر این قانون نیز سی و سه سال میگذرد . در جریان این سی و سه سال مکرر و بفرمان برادر تاجدار « اشرف » وزارت جنگ ، مشعل داران درخشش وزیر فرهنگ کابینه امینی ، واز اینها پر سر و صداتر یکی از « اصول انقلاب سفید » یعنی تشکیل سپاه دانش که آنرا یک حادثه بی نظیر جهانی و سر مشقی دنیائی قلمداد کردند ، مبارزه برای ریشه کن کردن بیسوادی و اجرای تعلیمات همگانی را با بوق و کرنا براه انداختند . راستی از بس این فرمانها و قانونها فراوان شده یکی از فرمانها فراموش شد که باید یاد آوری کرد در پایان سال ۱۳۵۲ شاه فرمان دیگری باینصورت صادر کرد که در سال ۵۳ ، دولت وسایل تحصیل رایگان کلیه کودکان و دانش آموزان مملکت را از کردستان تا آخر دوره راهنمایی فراهم سازد ، در اطراف این فرمان توفانی از تملق و چلباسوسی و ستایش از برادر

داریم . در چنین اوضاع و احوالی کشور ما و جامعه ای که هفتاد سال قبل پیش از همه ملل آسیائی برای استقلال و آزادی بیبا خاسته همچنان اسیر استبداد سلطنتی و قرون وسطائی متکی به حمایت امپریالیسم و ارتجاع داخلی است .

بیداری مردم ایران از انقلاب مشروطه و سالها قبل از آن ، از آغاز جنبش تنباکو بعنوان اولین مبارزه آگاهانه ضد امپریالیستی ، آغاز شده است . مردم ایران از همان سالهای تکوین انقلاب مشروطه به این واقعیت پی برده بودند که برای نیل به استقلال و پیشرفت اجتماعی طرد استبداد سلطنتی ضرورت درجه اول دارد . بهمین جهت بود که مبارزه علیه دربار خود کامه در دوران انقلاب مشروطه هسته مرکزی انقلاب را تشکیل میداد . پیوند و اتحاد نیرو های ضد استبدادی ، علیرغم آنکه هر یک بمنافع و مصالح خاص طبقاتی خود نظر داشتند ، از همان ضرورت نشئت مییافت . از انقلاب مشروطه ایران هفتاد سال میگذرد . وظایف انجام نشده و هدفهای تحقق نیافته آن انقلاب شرایط مشابهی را در مبارزه بیست و شش ساله متروقی و زحمتکش از یکطرف ، نیرو های ارتجاعی و امپریالیستی و مظهر اراده و منافع آنها دربار استبدادی محمد رضا شاه از جانب دیگر ، بوجود آورده است . تفاوت تنها در آنست که امروز هم شرایط داخلی و هم اوضاع بین المللی بسود نیرو های انقلابی و مترقی ایران دگرگون شده است . در این اوضاع و احوال طرد استبداد سلطنتی سهل الوصول تر است . اگر با این وجود همچنان استبداد مطلق سلطنتی بر جامعه ما حکمفرماست و مردم ایران در معرض بیسابقه ترین ترور های پلیسی و شگرد های رژیم ارتجاعی باقی مانده اند به یقین یکی از علل مهم آن تفرقه نیروهای انقلابی و مترقی است .

حزب توده ایران وارث بالاستحقاق اصیل ترین نیرو های انقلاب مشروطه ایران بوده و پرچم وظایف و هدفهای آن انقلاب را نیز ، بعنوان وظایف و هدف هائی که قبل از انقلاب پروتاریائی باید به آنها نائل شد ، افزاشته نگاهداشته است . حزب ما مقارن با هفتادمین سالگرد انقلاب مشروطه ایران بدعوت علمی از همه نیروهای مبارز مبارز و زبیده و از همه مخالفان رژیم ترور و اختناق کنونی دعوت میکند : برای بر انداختن استبداد محمد رضا شاهی در یک جبهه ضد دیکتاتوری همکاری نمائید .

تنگنه پیداست که پاسخ مساعد باین دعوت بجا و بموقعترین پاسخی خواهد بود که به بزرگداشت انقلاب مشروطه ایران در هفتادمین سالگرد آن داده میشود .

تاجدار « اشرف » براه افتاد که هنوز نوای نفر آن در گوشه های زنگ میزند . برای شاه و خوا ، سؤال مطرح نیست که چرا این قوانین و اجرا ماند و اکنون بیش از شصت درصد مردم ، و بیش از دو میلیون کودک که بسن تحصیل پشت در آموزشگاهها و یازان و سرگردانند و بنام آموزشگاه وجود دارد بقول سناتور دکتر « شیرینی یال و دم و اشکم هستند ، بلکه آنرا واقعیت تلخ رو برو هستند که مشکل بیسواد بزرگی در راه گسترش سرمایه داری وابسته در پهنه صنعت بوجود آورده یعنی ، مشکلی سیاست ضد فرهنگی دودمان پهلوی در خود گذشته است . این خاندان تمام کوشش خود در حفظ فرمانروائی مطلقه اش در راه ایجاد و ارتش ، پلیس ، ژاندارمری و سازمانهای چور و رکن دو ستاد ارتش و تجهیز و تبدیل آنها گاه خود و وسیله ای برای اجرای تهدات ، « امنیتی » که برای دفاع از منافع امپریالیستها فارس و اقیانوس هند و بطور کلی در منطقه گرفته ، متمرکز کرده است . و بهمین دلیل حکومت استبدادی ایران دارای بزرگترین قدرت و پلیس در منطقه است ، بطوریکه میتواند با تجاوز بزند . اما در زمینه فرهنگ ناقد کارگر با کادر فنی و حرفه ای و مهندسان کار آورده زیرا این مسئله را در گذشته هیچگاه جدی نگرفته اینک اشرف و برادر تاجدارش در « که گناه بی ثمری » کوششهای خود را ، مردم می اندازند از آنها نیکه از ابتدائی ترین انسانی محرومان کرده اند میخوانند که با ملی و « بیسج همگانی » زیر رهبری حزب رستاخیز (۱) در ۱۲ سال آینده بیسوادی را ریشه کنند و نیازمندیهای سرمایه داران داخلی و خارج مرتفع نمایند !

تردیدی نیست که کمیته بازبهای تازه پهلوی مانند گذشته باز هم بجائی نخواهد رسید هزینه های نو برای تشکیل د سمینار های توجیه تهری بیار نخواهد آورد . مردم ایران تشنه در فرهنگند و تمام کوشش خود را برای دست بندان بکار برده و میبرند اما این مردم فاقده وسیله هستند . آموزشگاه ، آموزگار ، ک کاغذ و قلم و بالاتر از همه وقت آزاد میخواهند ، هیچیک وجود ندارد . زحمتکشان ما از بام تا ش ، تأمین حداقل وسائل معاش چنان جان میکند که به لانه خود میروند مانند سنگ میافتند تا چند راحت کنند میسرود خود را برای بهره کشی مجدد کار فرم آماده سازند . کود کان آنان نیز با برای جبران وسیله معاش بکار می پردازند و یا پشت درآموزش میمانند . حال حکومت استبدادی محمد رضا ش ، میلیارد دلار تنها از در آمد نفت در اختیار از آنها میخواهد که « جهاد ملی » براه اندا بیسج شوند و سطح آگاهی خود را طبق تم ، « شاهانه » بالا برند !

مردم ما در حال حاضر مسلماً به یک جها نیاز دارند تا نیازمندیهای خود و میهن خود را کنند . این جهاد نه آن جهاد است که شاه و میخوانند ، بلکه جهاد است که مردم باید برای سر زبیم قلد کنونی و روی کار آوردن یک حک ملی و دمکراتیک و هموار ساختن راه برای داخن به و پاس ماندگی و از جمله ریشه کن بیسوادی بعمل آورند . تجربه کشور هائی مانند جماهیر شوروی و کوبا این امر را ثابت کرده باره ایرانهم صدق خواهد کرد .

تصحیح

در شماره ۱۶۰ « مردم » صفحه ۱ ستون ۳ سطر بجای احياناً خوانده شود احياناً .

در همین شماره صفحه ۲ ستون ۴ سطر ۵ پائین صفحه ، جلوی قرارداد ، کلمه لنو اضافه شو

با این آدرس با رادیو پیک ایران ، با رو مردم ، مجله دنیا ، مجله مسائل بیست و هفتم ، کیند B. 49034

028 Stockholm 49 Sweden